
MINISTERUL MEDIULUI
REPUBLIC!! MOLDOVA

AGENȚIA „MOLDSILVA”

ÎNTREPRINDEREA DE STAT 
„ÎNTREPRINDEREA PENTRU 
SILVICULTURĂ EDINEȚ”

MD 4601, mun.Edinet, Soseaua Bucovinei,24 
tel. +373-246-2-29-93, fax. +373-246-2-29-93 
e-mail: edinet@moldsilva.gov.md

МИНИСТЕРСТВО 
ОКРУЖАЮЖЕЙ СРЕДЫ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 
АГЕНСТВО „MOLDSILVA”

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
„ПРЕДПРИЯТИЕ ПО ЛЕСНОМУ 
ХОЗЯЙСТВУ ЕДИНЕЦ”
MD 4601, mun.Edinet, Șoseaua Bucovinei,24 
tel. +373-246-2-29-93, fax. +373-246-2-29-93 
e-mail: edinet@moldsilva.gov.md

ORDIN
ПРИКАЗ,

din ” /2/ ” martie 2,024

,,Cu privire la modificarea preturilor 
lemnului de foe de la tăieri ilicite”

t în scopul întăririi discipline! și sporirii responsabilităților serviciului silvic, pentru asigurarea 
pazei și protecției corespunzătoare a pădurii, întru realizarea operativă și calitativă a măsurilor privind 
folosirea și regenerarea resurselor silvice, în baza ordinului nr.154 din 30 mai 2016 al ÎS ÎS Edineț 
„ Cu privire la aprobarea instrucțiunii cu privire la efectuarea reviziilor și a controlului operativ în 
fondul forestier proprietate publică a statului”, ordinului Agenției ” Moldsilva” nr.89 din 
31.12.2021 ”Cu privire la aprobarea metodologiei formării, reglamentării și aplicării prețurilor de 
vînzare a produselor lemnoase, politicii de preț în cadrul ramurii silvice” și in temeiul ordinului nr.224 
din 05 decembrie 2013 „Cu privire la aprobarea metodologiei de calcul al plății pentru folosințele 
forestiere in scopuri de recoltare a produselor lemnoase”,

ORDON:

l.Se modifica, începînd cu data de 01 martie 2024, prețul la lemnul de foe de la tăieri ilicite.

Lemn de foe Jungimea -1 m

- Specii tari 1 m.st - 1200 lei
1 m3 - 1714 lei

-Specii moi 1 m.st. - 735 lei 
1 m3 - 1050 lei 

Prețurile sînt indicate cu TVA 20 %.

2. Se abrogă, începînd cu 01.03.2024, p.V din ordinul nr.103 din 30.06.2022 al întreprinderii de Stat

„întreprinderea pentru silviculture „Edineț”

3. Secretara, dna Panciuc Nicoleta, va aduce la cunoștință unitățilpjc^dțrofdonate ordinul dat.

4. Controlul asupra indeplinirii prezentului ordin mi-l a:

Director interimar Boris COJOCARI

mailto:edinet@moldsilva.gov.md
mailto:edinet@moldsilva.gov.md

